
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2016 - 1º Turno

Resultado da totalização

GARUVA

02 de outubro de 2016

20:18:06



SC

20:18:06

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 105ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município GARUVA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GARUVA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

332.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

0

33

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

33

85,11 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

11.203

0

0

11.203

1.668

9.535

9.535

14,89 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.668

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,19 %

1,65 %

3,17 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

9.535

157

302

0

9.076

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

33

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de GARUVA

11.203

85,11

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.668

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

9.535

3.2. Eleitorado apto a votar

0

14,89

0

9.535

33

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.668

0

11.203

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,69

2,30

2,01

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

9.535

9.124

219

192

0

Votos nominais 90,90 8.667

Votos de legenda 4,79 457

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

LADIOMAR PADILHA FILHO

10 - MARCIO ANTONIO DE ARAUJO Não eleito1.653   17,34   18,21

11-PP / 45-PSDB / 77-SD / 90-PROS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

PAULO ROBERTO SCHWARZ

11 - JOAO ROMAO Não eleito3.038   31,86   33,47

15-PMDB / 12-PDT / 22-PR / 36-PTC / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

PLOTINO DE BITENCOURT

15 - RODRIGO ADRIANY DAVID Eleito4.385   45,99   48,31*

(   3,17%)

157

9.076

(   1,65%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,89%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,11%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.668

Resultado em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

33

302

(   0,00%)

9.535

(  95,19%)

( 100,00%)

9.535

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

10800 - DAIANE MOTA DE SOUZA Não eleito186    1,95    2,04

10010 - SUZAMARA BUENO MATOSO DUARTE Não eleito112    1,17    1,23

10000 - CLAUDIR CUNHA MIRANDA Não eleito111    1,16    1,22

10001 - JAIR BENKENDORF Não eleito92    0,96    1,01

10120 - IAGO NACK NICOLETTI Não eleito80    0,84    0,88

10123 - GIZELI CRISTINA SILVEIRA MACHADO Não eleito77    0,81    0,84

10210 - VALDIR CARLOS ELLMER Não eleito64    0,67    0,70

10234 - ANTONIO CARLOS DE CAMARGO Não eleito44    0,46    0,48

10500 - JOAO VALMIR NEITZEL Não eleito12    0,13    0,13

10100 - JOHNY DA ROCHA Não eleito11    0,12    0,12

10101 - MARCELO STEDELE Não eleito6    0,06    0,07

10356 - MARIA MARILIA ROSA Não eleito0    0,00    0,00

10110 - EDUARDO AUGUSTO CORREA BERTUOL Não eleito0    0,00    0,00

11-PP / 45-PSDB / 77-SD / 90-PROS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

11611 - CELIO LUIZ BUDAL Eleito por QP506    5,31    5,55*

11234 - LUIZ MOISES STOCCO Eleito por QP464    4,87    5,09*

11640 - VALDEMAR DIERSCHNABEL Eleito por QP341    3,58    3,74*

11124 - OSVALDO MANOEL VIEIRA Suplente320    3,36    3,51

40456 - REGINALDO MEWS ROSA Suplente307    3,22    3,36

11123 - IVANDRO ALVES Suplente246    2,58    2,70

40123 - RENATO ARRAIS DE SANTANA Suplente99    1,04    1,09
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 45-PSDB / 77-SD / 90-PROS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

77123 - SERGIO REIS NOBRE DA SILVA Suplente96    1,01    1,05

11151 - VERA LUCIA GOLIN GROSS Suplente95    1,00    1,04

11111 - SILVIA GERMANO DA SILVA Suplente89    0,93    0,98

11777 - MARIA COLETTE FOSS Suplente88    0,92    0,96

45011 - MOACIR ALVES FURTADO Suplente76    0,80    0,83

11011 - CAMILA COSTA Suplente64    0,67    0,70

11099 - ALDO TOMASONI Suplente60    0,63    0,66

11000 - SEBASTIAO INACIO FILHO Suplente54    0,57    0,59

45777 - ODIRLEI SARTORI Suplente24    0,25    0,26

40040 - ANA PAULA BACK Suplente18    0,19    0,20

40015 - KELLY CRISTINA RAMOS MEWS ROSA Suplente2    0,02    0,02

15-PMDB / 12-PDT / 22-PR / 36-PTC / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

15660 - MARLI TEREZINHA LEANDRO Eleito por QP617    6,47    6,76*

15123 - LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA Eleito por QP544    5,71    5,96*

15777 - CELSO COELHO DE SOUSA Eleito por QP423    4,44    4,64*

12345 - PAULO GUATAÇARA DA COSTA LIMA Eleito por QP420    4,40    4,60*

15580 - OZIEL FERNANDES MATTOS Eleito por

média
378    3,96    4,14*

22123 - ELVIS NEI ESTEVAM Suplente344    3,61    3,77

15240 - IVO MARIANO Suplente244    2,56    2,67

15115 - CRISTIANO PEIXE Suplente230    2,41    2,52

15007 - JACSON ALVARO DA SILVA Suplente160    1,68    1,75

15015 - EUCLIDES FELIPPI Suplente136    1,43    1,49

22622 - MARNO ROBERTO WACHHOLZ Suplente104    1,09    1,14

12000 - ORIDES BONADEU Suplente99    1,04    1,09

36036 - KALIANE DESTRA DE OLIVEIRA Suplente71    0,74    0,78

22022 - MARIA DO ROCIO ROCHA FIUZA Suplente67    0,70    0,73

15166 - MARIA LUCIA MARQUES Suplente32    0,34    0,35

15021 - JAQUELINE KOWALSKI Suplente20    0,21    0,22

51-PEN / 25-DEM / 20-PSC / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55789 - HELENA APARECIDA COSTA CHAVES Eleito por QP329    3,45    3,61*

55625 - LOURIVAL SCHMIDT Suplente313    3,28    3,43

20120 - ADOLAR UMLAUF Suplente134    1,41    1,47

55055 - MARIO WEISS Suplente111    1,16    1,22

55678 - ANA BEATRIZ MOECKE Suplente48    0,50    0,53

51234 - LEANDRO TODT Suplente37    0,39    0,41

25123 - LAURO DE ARAUJO Suplente33    0,35    0,36

25025 - SIMONE RIBEIRO Suplente29    0,30    0,32
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

51-PEN / 25-DEM / 20-PSC / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,01%)

219

9.124

(   2,30%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,89%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,11%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.668

Resultado em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

33

192

(   0,00%)

9.535

(  95,69%)

( 100,00%)

9.535

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 457

Votos nominais: 8667
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Município: 81159 - GARUVA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

PLOTINO DE BITENCOURT

15 - RODRIGO ADRIANY DAVID   45,99Eleito*   48,314.385

PAULO ROBERTO SCHWARZ

11 - JOAO ROMAO   31,86Não eleito   33,473.038

LADIOMAR PADILHA FILHO

10 - MARCIO ANTONIO DE ARAUJO   17,34Não eleito   18,211.653

Resultado em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,17%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.076 **

1.668

9.535

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,89%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

302Votos nulos:

Total de votos apurados:

157 (   1,65%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.535

(  95,19%)

(  85,11%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Município: 81159 - GARUVA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15660 - MARLI TEREZINHA LEANDRO    6,47Eleito por QP*    6,76617

15123 - LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA    5,71Eleito por QP*    5,96544

11611 - CELIO LUIZ BUDAL    5,31Eleito por QP*    5,55506

11234 - LUIZ MOISES STOCCO    4,87Eleito por QP*    5,09464

15777 - CELSO COELHO DE SOUSA    4,44Eleito por QP*    4,64423

12345 - PAULO GUATAÇARA DA COSTA LIMA    4,40Eleito por QP*    4,60420

15580 - OZIEL FERNANDES MATTOS    3,96Eleito por

média
*    4,14378

22123 - ELVIS NEI ESTEVAM    3,61Suplente    3,77344

11640 - VALDEMAR DIERSCHNABEL    3,58Eleito por QP*    3,74341

55789 - HELENA APARECIDA COSTA CHAVES    3,45Eleito por QP*    3,61329

11124 - OSVALDO MANOEL VIEIRA    3,36Suplente    3,51320

55625 - LOURIVAL SCHMIDT    3,28Suplente    3,43313

40456 - REGINALDO MEWS ROSA    3,22Suplente    3,36307

11123 - IVANDRO ALVES    2,58Suplente    2,70246

15240 - IVO MARIANO    2,56Suplente    2,67244

15115 - CRISTIANO PEIXE    2,41Suplente    2,52230

10800 - DAIANE MOTA DE SOUZA    1,95Não eleito    2,04186

15007 - JACSON ALVARO DA SILVA    1,68Suplente    1,75160

15015 - EUCLIDES FELIPPI    1,43Suplente    1,49136

20120 - ADOLAR UMLAUF    1,41Suplente    1,47134

10010 - SUZAMARA BUENO MATOSO DUARTE    1,17Não eleito    1,23112

55055 - MARIO WEISS    1,16Suplente    1,22111

10000 - CLAUDIR CUNHA MIRANDA    1,16Não eleito    1,22111

22622 - MARNO ROBERTO WACHHOLZ    1,09Suplente    1,14104

40123 - RENATO ARRAIS DE SANTANA    1,04Suplente    1,0999

12000 - ORIDES BONADEU    1,04Suplente    1,0999

77123 - SERGIO REIS NOBRE DA SILVA    1,01Suplente    1,0596

11151 - VERA LUCIA GOLIN GROSS    1,00Suplente    1,0495

10001 - JAIR BENKENDORF    0,96Não eleito    1,0192

11111 - SILVIA GERMANO DA SILVA    0,93Suplente    0,9889

11777 - MARIA COLETTE FOSS    0,92Suplente    0,9688

10120 - IAGO NACK NICOLETTI    0,84Não eleito    0,8880

10123 - GIZELI CRISTINA SILVEIRA MACHADO    0,81Não eleito    0,8477

45011 - MOACIR ALVES FURTADO    0,80Suplente    0,8376

36036 - KALIANE DESTRA DE OLIVEIRA    0,74Suplente    0,7871

22022 - MARIA DO ROCIO ROCHA FIUZA    0,70Suplente    0,7367

10210 - VALDIR CARLOS ELLMER    0,67Não eleito    0,7064

11011 - CAMILA COSTA    0,67Suplente    0,7064

11099 - ALDO TOMASONI    0,63Suplente    0,6660

11000 - SEBASTIAO INACIO FILHO    0,57Suplente    0,5954

55678 - ANA BEATRIZ MOECKE    0,50Suplente    0,5348

10234 - ANTONIO CARLOS DE CAMARGO    0,46Não eleito    0,4844

51234 - LEANDRO TODT    0,39Suplente    0,4137

25123 - LAURO DE ARAUJO    0,35Suplente    0,3633

15166 - MARIA LUCIA MARQUES    0,34Suplente    0,3532

25025 - SIMONE RIBEIRO    0,30Suplente    0,3229



SC

20:18:06

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 10 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Município: 81159 - GARUVA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45777 - ODIRLEI SARTORI    0,25Suplente    0,2624

15021 - JAQUELINE KOWALSKI    0,21Suplente    0,2220

40040 - ANA PAULA BACK    0,19Suplente    0,2018

10500 - JOAO VALMIR NEITZEL    0,13Não eleito    0,1312

10100 - JOHNY DA ROCHA    0,12Não eleito    0,1211

10101 - MARCELO STEDELE    0,06Não eleito    0,076

40015 - KELLY CRISTINA RAMOS MEWS ROSA    0,02Suplente    0,022

10356 - MARIA MARILIA ROSA    0,00Não eleito    0,000

10110 - EDUARDO AUGUSTO CORREA BERTUOL    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.124 **

1.668

9.535

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,89%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

192Votos nulos:

Total de votos apurados:

219 (   2,30%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.535

(  95,69%)

(  85,11%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.667

457
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.014

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

457

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

219Votos em branco:

8.667

192

0

9.124

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

101,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

11.034PEN / DEM / PSC / PSD 1.06531 14

43.889PMDB / PDT / PR / PTC / PPS 4.074185 411

32.949PP / PSDB / SD / PROS / PSB 3.113164 36

0795PRB 87277 03

9.124RESUMO 88.667 457

Resultado em 02/10/2016 19:53:47, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PEN / DEM / PSC / 1.034 31 1.065 1 0       532,5000000000000003

PMDB / PDT / PR /

PTC / PPS
3.889 185 4.074 4 0       814,8000000000000007 *

PP / PSDB / SD /

PROS / PSB
2.949 164 3.113 3 0       778,2500000000000003

Resultado em 02/10/2016 19:53:47, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Quociente eleitoral: 1.014

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.034 31 1.065 1 0 1PEN / DEM / PSC / PSD

3.889 185 4.074 4 1 5PMDB / PDT / PR / PTC / PPS

2.949 164 3.113 3 0 3PP / PSDB / SD / PROS / PSB

795 77 872 0 0 0PRB

9Resumo 8.667 457 9.124 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:53:47, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 45-PSDB / 77-SD / 90-PROS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

11124 - OSVALDO MANOEL VIEIRA Suplente320    3,36    3,51

40456 - REGINALDO MEWS ROSA Suplente307    3,22    3,36

11123 - IVANDRO ALVES Suplente246    2,58    2,70

40123 - RENATO ARRAIS DE SANTANA Suplente99    1,04    1,09

77123 - SERGIO REIS NOBRE DA SILVA Suplente96    1,01    1,05

11151 - VERA LUCIA GOLIN GROSS Suplente95    1,00    1,04

11111 - SILVIA GERMANO DA SILVA Suplente89    0,93    0,98

11777 - MARIA COLETTE FOSS Suplente88    0,92    0,96

45011 - MOACIR ALVES FURTADO Suplente76    0,80    0,83

11011 - CAMILA COSTA Suplente64    0,67    0,70

11099 - ALDO TOMASONI Suplente60    0,63    0,66

11000 - SEBASTIAO INACIO FILHO Suplente54    0,57    0,59

45777 - ODIRLEI SARTORI Suplente24    0,25    0,26

40040 - ANA PAULA BACK Suplente18    0,19    0,20

40015 - KELLY CRISTINA RAMOS MEWS ROSA Suplente2    0,02    0,02

15-PMDB / 12-PDT / 22-PR / 36-PTC / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - ELVIS NEI ESTEVAM Suplente344    3,61    3,77

15240 - IVO MARIANO Suplente244    2,56    2,67

15115 - CRISTIANO PEIXE Suplente230    2,41    2,52

15007 - JACSON ALVARO DA SILVA Suplente160    1,68    1,75

15015 - EUCLIDES FELIPPI Suplente136    1,43    1,49

22622 - MARNO ROBERTO WACHHOLZ Suplente104    1,09    1,14

12000 - ORIDES BONADEU Suplente99    1,04    1,09

36036 - KALIANE DESTRA DE OLIVEIRA Suplente71    0,74    0,78

22022 - MARIA DO ROCIO ROCHA FIUZA Suplente67    0,70    0,73

15166 - MARIA LUCIA MARQUES Suplente32    0,34    0,35

15021 - JAQUELINE KOWALSKI Suplente20    0,21    0,22

51-PEN / 25-DEM / 20-PSC / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55625 - LOURIVAL SCHMIDT Suplente313    3,28    3,43

20120 - ADOLAR UMLAUF Suplente134    1,41    1,47

55055 - MARIO WEISS Suplente111    1,16    1,22

55678 - ANA BEATRIZ MOECKE Suplente48    0,50    0,53

51234 - LEANDRO TODT Suplente37    0,39    0,41

25123 - LAURO DE ARAUJO Suplente33    0,35    0,36

25025 - SIMONE RIBEIRO Suplente29    0,30    0,32
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

51-PEN / 25-DEM / 20-PSC / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,01%)

219

9.124

(   2,30%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  14,89%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  85,11%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.668

Resultado parcial em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

33

192

(   0,00%)

9.535

(  95,69%)

( 100,00%)

9.535

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 457

Votos nominais: 8667



SC

20:18:06

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

19Página 16 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Município: 81159 - GARUVA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

PLOTINO DE BITENCOURT

15 - RODRIGO ADRIANY DAVID   45,99Eleito*   48,314.385

Resultado em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,17%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.076 **

1.668

9.535

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,89%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

302Votos nulos:

Total de votos apurados:

157 (   1,65%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.535

(  95,19%)

(  85,11%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Município: 81159 - GARUVA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15660 - MARLI TEREZINHA LEANDRO    6,47Eleito por QP*    6,76617

15123 - LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA    5,71Eleito por QP*    5,96544

11611 - CELIO LUIZ BUDAL    5,31Eleito por QP*    5,55506

11234 - LUIZ MOISES STOCCO    4,87Eleito por QP*    5,09464

15777 - CELSO COELHO DE SOUSA    4,44Eleito por QP*    4,64423

12345 - PAULO GUATAÇARA DA COSTA LIMA    4,40Eleito por QP*    4,60420

15580 - OZIEL FERNANDES MATTOS    3,96Eleito por

média
*    4,14378

11640 - VALDEMAR DIERSCHNABEL    3,58Eleito por QP*    3,74341

55789 - HELENA APARECIDA COSTA CHAVES    3,45Eleito por QP*    3,61329

Resultado em 02/10/2016 19:05:10, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,01%)

(   0,00%)

( 100,00%)

9.124 **

1.668

9.535

33

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  14,89%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

192Votos nulos:

Total de votos apurados:

219 (   2,30%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

9.535

(  95,69%)

(  85,11%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

8.667

457
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 795   8,51    8,71 795   8,51   8,71

10 - PRB 77   0,82    0,84 0   0,00    0,00 77   0,82   0,84

11 - PP 139   1,49    1,52 0   0,00    0,00 139   1,49   1,52

11 - PP 0   0,00    0,00 2.327  24,91   25,50 2.327  24,91  25,50

12 - PDT 0   0,00    0,00 519   5,55    5,69 519   5,55   5,69

12 - PDT 24   0,26    0,26 0   0,00    0,00 24   0,26   0,26

15 - PMDB 149   1,59    1,63 0   0,00    0,00 149   1,59   1,63

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.784  29,80   30,51 2.784  29,80  30,51

20 - PSC 0   0,00    0,00 134   1,43    1,47 134   1,43   1,47

20 - PSC 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

22 - PR 0   0,00    0,00 515   5,51    5,64 515   5,51   5,64

22 - PR 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

23 - PPS 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

25 - DEM 4   0,04    0,04 0   0,00    0,00 4   0,04   0,04

25 - DEM 0   0,00    0,00 62   0,66    0,68 62   0,66   0,68

36 - PTC 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

36 - PTC 0   0,00    0,00 71   0,76    0,78 71   0,76   0,78

40 - PSB 5   0,05    0,05 0   0,00    0,00 5   0,05   0,05

40 - PSB 0   0,00    0,00 426   4,56    4,67 426   4,56   4,67

45 - PSDB 0   0,00    0,00 100   1,07    1,10 100   1,07   1,10

45 - PSDB 8   0,09    0,09 0   0,00    0,00 8   0,09   0,09

51 - PEN 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

51 - PEN 0   0,00    0,00 37   0,40    0,41 37   0,40   0,41

55 - PSD 0   0,00    0,00 801   8,57    8,78 801   8,57   8,78

55 - PSD 21   0,22    0,23 0   0,00    0,00 21   0,22   0,23

77 - SD 0   0,00    0,00 96   1,03    1,05 96   1,03   1,05

77 - SD 9   0,10    0,10 0   0,00    0,00 9   0,10   0,10

90 - PROS 3   0,03    0,03 0   0,00    0,00 3   0,03   0,03

Resumo 9.1248.667457
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.203 333381159 - GARUVA

Município: 81159 - GARUVA

0105Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

RAFAEL MAAS DOS ANJOS

0001


